2024 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名  株式会社メディカルシステムネットワーク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 田 尻 稲 雄

（コード番号  ４３５０ 東証スタンダード）

問 合 せ 先  経 営 管 理 部 長 今  和 章

（ＴＥＬ．０１１－６１３－７７５０）

2025 年３月期第２四半期（中間期）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年５月 10日に公表いたしました2025年３月期第２四半期（中

間期）（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）及び通期（2024 年４月 1 日～2025 年３月 31 日）の連結業

績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2024年９月30日）

売上高

（百万円）

EBITDA

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

中間純利益

（百万円）

１株当たり

中間純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 59,500 3,260 1,600 1,590 785 26.86

今回修正予想（Ｂ） 59,761 2,697 1,027 1,020 207 7.08

増減額（Ｂ－Ａ） 261 △562 △572 △569 △577 ―

増減率（％） 0.4 △17.2 △35.8 △35.8 △73.6 ―

（ご参考）
前期第２四半期実績
（2024 年３月期第２四半期）

56,461 3,247 1,712 1,692 861 28.54

２. 2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高

（百万円）

EBITDA

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 122,000 7,450 4,000 3,950 2,000 68.43

今回修正予想（Ｂ） 122,000 6,440 3,000 3,000 1,250 42.77

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △1,010 △1,000 △950 △750 ―

増減率（％） 0.0 △13.6 △25.0 △24.1 △37.5 ―

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
115,361 6,997 3,832 3,825 1,860 61.89

３. 修正の理由

  当第２四半期（中間期）連結会計期間における業績は、地域薬局部門において前期の新規出店やＭ＆

Ａにより取得した店舗による増収効果や、医薬品ネットワーク部門において新規加盟件数が順調に推移

したこと等により、売上高は前回発表予想を上回る見込みとなりましたが、利益面につきましては、地

域薬局部門において既存店の処方箋応需枚数が当期の計画に及ばず伸び悩んだことや医薬品の仕入れ価

格の上昇等により前回発表予想を下回る見込みとなりました。

  また、2025 年３月期通期業績予想につきましては、売上高は前回発表予想を達成できる見込みであ

りますが、利益面につきましては、第２四半期（中間期）連結会計期間の業績修正の影響及び処方箋応

需枚数の見込みが不透明な状況であることから、当初予想を修正いたします。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上